                                              Российская Федерация

Совет Сеготского сельского поселения

Пучежского муниципального района

Ивановской области

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

 от  01.03.2016г.                                                                             № 7                                                                                                                                                                                                   

О внесении изменений в решение от 25.12.2015г. № 1 «О бюджете Сеготского сельского поселения на 2016 год»

В соответствии  с Бюджетным Кодексом Российской Федерации от 31.07.1998г. № 145 – ФЗ (в действующей редакции), Федеральным законом РФ от 06.10.2003г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом Сеготского сельского поселения, 

Совет Сеготского сельского поселения решил:

Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета Сеготского сельского поселения от 25.12.2015г. № 1 «О бюджете Сеготского сельского поселения на 2016 год»:

1.Статью 1 Решения изложить в следующей редакции:

Утвердить основные характеристики бюджета Сеготского сельского поселения на 2016 год:

· общий объем доходов бюджета в сумме 10 402 191,99 рублей,

· общий объем расходов бюджета в сумме 10 402 191,99 рублей,

· дефицит (профицит) бюджета в сумме 0,0 тыс. рублей

2.Часть 1 статьи 7 изложить в новой редакции:

«1.Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям муниципальным программам Сеготского сельского поселения и не включенным в муниципальные программы Сеготского сельского поселения направлениям деятельности органов муниципальной власти Сеготского сельского поселения по группам видов расходов классификации расходов бюджета Сеготского сельского поселения на 2016 год согласно приложению 6 к настоящему Решению».

3.Абзац 1 статьи 8 изложить в следующей редакции:

«Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Сеготского сельского поселения бюджету Пучежского муниципального района на 2016 год в сумме 153 000 рублей.»

4.Часть 3 статьи 9 изложить в следующей редакции:

«3. Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга на 2016 год в сумме 0,0 рублей.»

5.Внести изменения в приложение № 2 «Доходы бюджета Сеготского сельского поселения по кодам классификации доходов бюджетов на 2016 год» согласно приложению № 1.

6.Внести изменения в приложение № 3 Решения «Перечень главных администраторов доходов бюджета Сеготского сельского поселения  на 2016 год» согласно приложению 

№ 2. 

7.Внести изменения в приложение № 4 Решения «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Сеготского сельского поселения на 2016 год» согласно приложению № 3.

8.Внести изменения в приложение № 5  Решения «Перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Сеготского сельского поселения на 2016 год» согласно приложению № 4.

9.Внести изменения в приложение № 6 Решения «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям муниципальным программам Сеготского сельского поселения и не включенным в муниципальные программы Сеготского сельского поселения направлениям деятельности органов муниципальной власти Сеготского сельского поселения по группам видов расходов классификации расходов бюджета Сеготского сельского поселения на 2016 год» согласно приложению № 5.

10.Внести изменения в приложение № 7 Решения «Ведомственная структура расходов бюджета Сеготского сельского поселения на 2016 год» согласно приложению № 6.

11.Опубликовать настоящее решение в Правовом вестнике Пучежского муниципального района.

Глава Сеготского сельского поселения

Пучежского муниципального района:                                         Г.В. Сорокина  
Приложение № 1
к решению  Совета Сеготского сельского поселения 

                                                                                                                                                                                                           от  01.03.2016г.  № 7 
Доходы бюджета Сеготского сельского поселения  по кодам классификации доходов бюджетов на 2016 год

	Код классификации доходов бюджетов Российской Федерации
	Наименование доходов
	Сумма (руб.)

	
	
	Утверждено решением
	Изменения 

«+», «-»
	С учетом изменений

	1
	2
	3

	000 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления 
	-
	+ 7 791,99
	7 791,99

	330 218 05010 10 0000 151
	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	-
	+ 7 791,99
	7 791,99

	ВСЕГО:
	
	-
	+ 7 791,99
	7 791,99


Приложение № 2
к решению  Совета Сеготского сельского поселения

от  01.03.2016г. № 7 
Перечень главных администраторов доходов бюджета Сеготского сельского поселения на 2016 год 

	Код классификации доходов бюджетов Российской Федерации, код  главного администратора
доходов
	Наименование 


	Сумма (руб.)

	
	
	Утверждено решением
	Изменения 

«+», «-»
	С учетом изменений

	1
	2
	3

	330
	Администрация Сеготского сельского поселения
	
	+ 7 791,99
	7 791,99

	330 117 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	-
	-
	-

	330 218 05010 10 0000 151
	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	-
	+ 7 791,99
	7 791,99


Приложение № 3
к решению  Совета Сеготского сельского поселения 

от  01.03.2016г. № 7   

Источники внутреннего финансирования дефицита

бюджета Сеготского сельского поселения  на 2016 год  

	Коды классификации источников финансирования дефицита
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицита бюджета
	Сумма (руб.)

	
	
	Утверждено решением
	Изменения

«+», «-»
	С учетом изменений

	главного администратора
	группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицита
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4

	330
	01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов – всего:
	0,0
	0,0
	0,0

	330
	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	0,0
	0,0
	0,0

	330
	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-10 394 400,00
	+ 7 791,99
	- 10402191,99

	330
	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	- 10 394 400,00
	+ 7 791,99
	- 10402191,99

	330
	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	- 10 394 400,00
	+ 7 791,99
	- 10402191,99

	330
	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	- 10 394 400,00
	+ 7 791,99
	- 10402191,99

	330
	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	10 394 400,00
	+ 7 791,99
	10402191,99

	330
	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	10 394 400,00
	+ 7 791,99
	10402191,99

	330
	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	10 394 400,00
	+ 7 791,99
	10402191,99

	330
	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	10 394 400,00
	+ 7 791,99
	10402191,99


Приложение № 4
к решению  Совета Сеготского сельского поселения

                                                                                                                                                                                                                от  01.03.2016г. № 7 

Перечень главных администраторов 

источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Сеготского сельского поселения на 2016 год   

	Коды классификации источников финансирования дефицитов бюджетов


	Наименование главных администраторов, групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицита бюджета 
	Сумма (руб.)

	
	
	Утверждено решением
	Изменения

«+», «-»
	С учетом изменений

	главного администратора 
	группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицитов бюджетов
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4

	330
	Администрация Сеготского сельского поселения
	
	
	

	330
	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	- 10 394 400,00
	          + 7 791,99
	    - 10 402 191,99

	330
	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	10 394 400,00
	         + 7 791,99
	      10 402 199,99


Приложение № 5
к решению  Совета Сеготского сельского поселения

                                                                                                                                                                                                               от  01.03.2016г. № 7                                                                                                                                                                                                         

Распределение бюджетных ассигнований по  целевым статьям муниципальным программам Сеготского сельского поселения и не включенным в муниципальные программы Сеготского сельского поселения направлениям деятельности органов муниципальной власти Сеготского сельского поселения по группам видов расходов классификации расходов бюджета Сеготского сельского поселения на 2016 год 

	Наименование
	Целевая статья
	Вид 

расходов
	Сумма (руб.)

	
	
	
	Утверждено решением
	Изменения

«+», «-»
	С учетом изменений

	1
	3
	4
	5

	Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления Сеготского сельского поселения
	05 0 00 00000
	
	4 092 900,00
	+ 7 791,99
	4 100 691,99

	Организация и проведение мероприятий, направленных на выполнение других обязательств государства (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	05 9 00 00290
	200
	130 000,00
	+ 7 791,99
	137 791,99

	Членские взносы в Совет муниципальных образований Ивановской области (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	05 9 00 00200
	200
	3 000,00
	- 3 000,00
	0,0

	Членские взносы в Совет муниципальных образований Ивановской области (Иные бюджетные ассигнования)
	05 9 00 00200
	800
	
	+ 3 000,00
	3 000,00

	Межбюджетные трансферты бюджету Пучежского  муниципального района на осуществление части переданных полномочий   Сеготского сельского поселения  по  контролю за исполнением бюджета поселения (Межбюджетные трансферты)
	0590095200
	500
	36 900,00
	- 14 000,00
	22 900,00

	Межбюджетные трансферты бюджету Пучежского муниципального района на осуществление части переданных полномочий  Сеготского сельского поселения  по  вопросам внутреннего финансового контроля бюджета поселения (Межбюджетные трансферты)
	0590095250
	500
	
	+ 14 000,00
	14 000,00

	Межбюджетные трансферты бюджету Пучежского муниципального района на осуществление части переданных полномочий Сеготского сельского поселения по решению вопросов местного значения по организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры (обеспечение функционирования учреждений культурного досуга) (Межбюджетные трансферты)
	05 9 00 95600
	500
	2 825 700,00
	- 17 900,00
	2 807 800,00

	Межбюджетные трансферты бюджету Пучежского муниципального района на осуществление части переданных полномочий Сеготского сельского поселения по решению вопросов местного значения по организации библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов  (обеспечение функционирования библиотек) (Межбюджетные трансферты)
	05 9 00 95800
	500
	1 097 300,00
	- 12 735,00
	1 084 565,00

	Межбюджетные трансферты бюджету Пучежского муниципального района на осуществление части переданных  полномочий Сеготского сельского  поселения по решению вопросов местного значения по поэтапному доведению средней заработной платы работникам культуры муниципальных учреждений культуры Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской области (Межбюджетные трансферты)
	05 9 00 S034С
	500
	
	+ 30 635,00
	30 635,00


                Приложение № 6
к решению  Совета Сеготского сельского поселения

                                                                                                                                                                                                                от  01.03.2016г. № 7 

Ведомственная структура расходов бюджета Сеготского сельского поселения на 2016  год 

	Наименование
	Код главного распорядителя
	Раздел, подраздел
	Целевая статья
	Вид
	Сумма, руб.

	
	
	
	
	
	Утверждено решением
	Изменения

«+», «-»
	С учетом изменений

	Администрация Сеготского сельского поселения Пучежского муниципального района Ивановской области
	330
	
	
	
	
	
	

	Обеспечение деятельности главы Сеготского сельского поселения (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	330
	0102
	0590000150
	100
	
	+ 529 200,00
	529 200,00

	Обеспечение деятельности главы Сеготского сельского поселения (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	330
	0104
	0590000150
	100
	529 200,00
	- 529 200,00
	0,0

	Межбюджетные трансферты бюджету Пучежского муниципального района на осуществление части переданных полномочий  Сеготского сельского поселения  по  вопросам внутреннего финансового контроля бюджета поселения (Межбюджетные трансферты)
	330 
	0104
	0590095250
	500
	
	+ 14 000,00
	14 000,00

	Межбюджетные трансферты бюджету Пучежского  муниципального района на осуществление части переданных полномочий   Сеготского сельского поселения  по  контролю за исполнением бюджета поселения (Межбюджетные трансферты)
	330
	0106
	0590095200
	500
	36 900,00
	- 14 000,00
	22 900,00

	Управление резервным фондом администрации Сеготского сельского поселения (Иные бюджетные ассигнования)
	330
	0111
	0590000170
	800
	100 000,00
	- 20 000,00
	80 000,00

	Управление резервным фондом администрации Сеготского сельского поселения (Иные бюджетные ассигнования)
	330
	0113
	0590000170
	800
	
	+ 20 000,00
	20 000,00

	Членские взносы в Совет муниципальных образований Ивановской области (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	330
	0113
	0590000200
	200
	3 000,00
	- 3 000,00
	0,0

	Членские взносы в Совет муниципальных образований Ивановской области (Иные бюджетные ассигнования)
	330
	0113
	0590000200
	800
	
	+ 3 000,00
	3 000,00

	Организация и проведение мероприятий, направленных на выполнение других обязательств государства (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	330
	0113
	0590000290
	200
	130 000,00
	+ 7 791,99
	137 791,99

	Межбюджетные трансферты бюджету Пучежского муниципального района на осуществление части переданных полномочий Сеготского сельского поселения по решению вопросов местного значения по организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры (обеспечение функционирования учреждений культурного досуга) (Межбюджетные трансферты)
	330
	0801
	0590095600
	500
	2 825 700,00
	- 17 900,00
	2 807 800,00

	Межбюджетные трансферты бюджету Пучежского муниципального района на осуществление части переданных полномочий Сеготского сельского поселения по решению вопросов местного значения по организации библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов  (обеспечение функционирования библиотек) (Межбюджетные трансферты)
	330
	0801
	0590095800
	500
	1 097 300,00
	- 12 735,00
	1 084 565,00

	Межбюджетные трансферты бюджету Пучежского муниципального района на осуществление части переданных  полномочий Сеготского сельского  поселения по решению вопросов местного значения по поэтапному доведению средней заработной платы работникам культуры муниципальных учреждений культуры Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской области (Межбюджетные трансферты)
	330
	0801
	05900S034С
	500
	
	+ 30 635,00
	30 635,00

	ВСЕГО:
	
	
	
	
	4 722 100,00
	+ 7 791,99
	4 729 891,99


